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1. Projektą teikia. Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas. Pavesti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip 

viešosios įstaigos Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus (toliau – Licėjus) dalininkės, teises 

ir pareigas.   

 

3. Dabartinė situacija. Licėjaus steigėjai ir dalininkai yra valstybė, kurios dalininko teises šiuo 

metu įgyvendina Vidaus reikalų ministerija, ir Kauno miesto savivaldybė. Licėjus buvo įsteigtas 

kaip Jaunojo kario mokykla „Lūšiukai“ šalies patriotų dar 1994 m. įsteigtos mokymo įstaigos 

pagrindu. Per 14 mokyklos veiklos metų jos veiklos sritis bei mokymo koncepcija pakito. Nuo 2012 

m. Licėjus yra vienintelė mokymo įstaiga Lietuvoje, savo veiklą grindžianti Sausumos kadetų 

ugdymo samprata, patvirtinta švietimo ir mokslo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. V-

1586. Šiuo metu Licėjaus vykdoma veikla nėra susijusi su vidaus reikalų ministrui pavestomis 

valdymo sritimis, Licėjaus programos galėtų būti aktualios ir krašto apsaugos sistemai, Lietuvos 

muitinei, kitoms statutinėms tarnyboms. Licėjuje mokosi jaunuoliai iš visos Lietuvos, tačiau 

Licėjaus ugdymo sąlygų užtikrinimo ir bendrabučio išlaikymo finansinė našta tenka Kauno miesto 

savivaldybei. Kauno miesto savivaldybė siūlo siekiant vystyti ir plėtoti Licėjaus veiklą pertvarkyti 

Licėjų priklausomai nuo steigėjo į valstybės ar savivaldybės biudžetinę įstaigą ir kuo skubiau 

priimti galutinį sprendimą dėl Licėjaus statuso.  

Vyriausybės 2020 m. balandžio 1 d. pasitarime (protokolo Nr. 17, 1 klausimas) buvo pritarta 

Licėjaus pertvarkymo iš viešosios įstaigos į biudžetinę įstaigą tikslingumui ir pavesta Vidaus 

reikalų ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoms parengti galimus alternatyvius pertvarkymo 

variantus ir juos aptarus Vyriausybės kanceliarijoje parengti ir pateikti Vyriausybei reikiamų teisės 

aktų projektus.  

2020 m. liepos 22 d. pasitarime Vyriausybės kanceliarijoje (protokolo Nr. LV-341) buvo 

pritarta, kad  valstybės dalininko teisių ir pareigų įgyvendinimą Licėjuje tikslinga perduoti iš Vidaus 
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reikalų ministerijos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, pavedant jai toliau inicijuoti Licėjaus 

pertvarkymą iš viešosios įstaigos į biudžetinę įstaigą, kurios savininko teises ir pareigas įgyvendintų 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

 

4. Projekto esmė. Projektu siūloma pavesti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai įgyvendinti 

valstybės, kaip viešosios įstaigos Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus dalininkės, teises ir 

pareigas. Kartu teikiamas protokolo projektas, kuriuo siūloma pavesti Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai inicijuoti Licėjaus pertvarkymą į biudžetinę įstaigą. 

 

5. Derinimas. Projektas darbo tvarka suderintas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome svartyti Vyriausybės posėdyje. 
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